БашЉортостан  республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала  округы Советы

452620,  Октябрьский Љалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	          Республика  Башкортостан

 СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

        452620, город  Октябрьский,

       улица Чапаева, 23

                                                Пятый созыв

      Двадцать восьмое заседание

	                 Љарар
	      Решение

О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих муниципальные должности Республики Башкортостан в органах местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 28 апреля 2022 года №273
           В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», в целях обеспечения социальных гарантий муниципальных служащих и упорядочения единовременных выплат по результатам работы органов местного самоуправления, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
                                                                Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих муниципальные должности Республики Башкортостан в органах местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 28 апреля 2022 года №273, следующие изменения:

пункт 8.8 изложить в следующей редакции:

«8.8. Муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности:

1) при награждении государственными наградами Российской Федерации и Республики Башкортостан, присвоением почетных званий Российской Федерации и Республики Башкортостан, награждении знаками отличия Российской Федерации может выплачиваться единовременное поощрение в размере одного минимального размера оплаты труда;

2) при поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством Российской Федерации, награждении ведомственными наградами государственных органов власти Российской Федерации может выплачиваться единовременное поощрение в размере 10000 рублей;

3) при поощрении Главой Республики Башкортостан, Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан, Правительством Республики Башкортостан может выплачиваться единовременное поощрение в размере 10000 рублей;

4) при награждении ведомственными наградами органов государственной власти Республики Башкортостан в соответствии с их правовыми актами может выплачиваться единовременное поощрение в размере 10000 рублей;
5) при награждении Почетной грамотой Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан может выплачиваться единовременное поощрение в размере 10000 рублей;

6) при награждении Благодарственным письмом Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, поощрении Благодарностью администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан может выплачиваться единовременное поощрение в размере 5000 рублей;

7) при поощрении Ассоциацией «Совет муниципальных образований Республики Башкортостан» может выплачиваться единовременное поощрение в размере 5000 рублей.».
2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Мифтахов Р.Г.), управляющего делами администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан   А.Е.Пальчинского.
Председатель Совета

городского округа

            А.А. Имангулов

г.Октябрьский

6 октября 2022 года
№ 321